
Čas odeslání 5. 5. 2015 - 20:05:25 

 Jméno oznamovatele  

 E-mail adresa:  

 Telefon  

A Rozpoznávací značka: VI 

B 

Typ hlavního padáku: M 291 

Typ záložního padáku: WP 210 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

Mars PS-34S 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

VIGIL II 

C Majitel padáku:  

D 

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž 

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

4 

Počet seskoků celkem: 27 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B): 

 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

 

- Národnost:  

E 
Datum události: 3.5.2015 

Čas (místní): 14.40 

F 
Místo posledního vzletu:  

Doskoková plocha:  

H 

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: ano 

I Popis události: 

Parašutista absolvoval kompletni AFF vycvik v roce 2013, má 27 
seskoků volným pádem včetně AFF s přípravou v tunelu. V 
předchozích letech absolvoval 687 seskoků v armádě. Měl roční 
pauzu, po teoretické přípravě a zopakování všech důležitých 
bezpečnostích procedur zahájil seskoky, první dva ve dvojici s 
instruktorem z výšky 3000m. Po každém seskoku s ním byl seskok 
vyhodnocen a proběhla příprava na další. Poté následovaly 2 seskoky 
z výšky 1500m. Při druhém seskoku z této výšky se po výskoku 
dostal do drobné rotace, kterou bez větších problémů zastavil, ale s 



otevřením hlavního padáku otálel příliš dlouho, v momentě kdy se 
chystal k otevřeni již došlo k aktivaci záchranného přístroje který 
aktivoval záložní padák. Poté parašutista bez problémů přistál bez 
jakýchkoliv zranění. pozn. Na základě tohoto incidentu je s okamžitou 
platností povinen každý parašutista provádějící seskoky ve SVP 
kategorie Ž, A, B používat akustický výškoměr pro všechny druhy 
seskoků bez rozdílu výšky. 

J 
Popis a rozsah 
poškození: 

0 

K 
Řídící seskoků (jméno, 
kontakt): 

 

L 

Další osoby, které 
mohou podat k události 
informace (jméno, 
kontakt): 

 

 


